
UCHWAŁA NR 35.331.2017
RADY MIASTA RYDUŁTOWY

z dnia 14 września 2017 r.

w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego "Skałka"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach,

Rada Miasta Rydułtowy

po przeprowadzeniu konsultacji społecznych,

zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/411/10 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 22 października 2010 r. 

uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Rydułtowy uchwałą nr XXXVII/325/02 z dnia 25 stycznia 2002 r. uważając wychodnię 
piaskowców karbońskich usytuowanych na terenie Miasta Rydułtowy w rejonie ul. Skalnej i Ofiar Terroru - 
powyżej Osiedla, (obręb Rydułtowy Górne k. m. 3, działka 1189/30), zwaną "Skałką" za interesującą formę 
geologiczną, reprezentującą piaskowce paraliczne, należące do warstw porębskich, objęła ochroną prawną 
stanowisko dokumentacyjne przyrody nieożywionej tzw. "Skałkę" z uwagi na jej walory naukowe 
i dydaktyczne.

§ 2. Uznając za konieczną i zasadną dalszą ochronę stanowiska dokumentacyjnego zwanego "Skałką" 
o wyjątkowych walorach przyrodniczych, a także dla zachowania cennego pod względem geologicznym 
i historycznym odsłonięcia prezentującego geologię regionu górnośląskiego przyjmuje się niniejszą uchwałę.

§ 3. 1. Stanowisko dokumentacyjne o nazwie "Skałka" jest interesującą pod względem naukowym 
i dydaktycznym formą geologiczną, reprezentującą piaskowce paraliczne, należące do warstw porębskich.

2. Stanowisko położone jest na terenie Miasta Rydułtowy w rejonie ul. Ofiar Terroru przy osiedlu 
mieszkaniowym. Obszar stanowiska został oznaczony na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Celem ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego jest zachowanie jego walorów naukowych 
i dydaktycznych, a także cennego pod względem geologicznym i historycznym odsłonięcia prezentującego 
geologię regionu górnośląskiego.

§ 5. W odniesieniu do stanowiska dokumentacyjnego wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania stanowiska dokumentacyjnego;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 września 2017 r.

Poz. 5001



3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej;

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

6) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów;

7) umieszczania tablic reklamowych.

§ 6. Nadzór nad stanowiskiem dokumentacyjnym sprawuje Burmistrz Miasta Rydułtowy.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rydułtowy.

§ 8. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rydułtowy oraz 
publikację w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta Rydułtowy

Lucjan Szwan

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5001



Załącznik do uchwały Nr 35.331.2017

Rady Miasta Rydułtowy

z dnia 14 września 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5001


		2017-09-18T11:33:57+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




